
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021.
ROCHA, nos dias 18/02/2021 
e 19/02/2021 (2018/2019), e 
SUSPENDER 21 (vinte e um) dias por 
necessidade do serviço público.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 647079

PORTARIA DPES Nº 135 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.
DEFERIR o gozo de férias do 
defensor público GIULIANO 
MONJARDIM VALLS PICCIN, no 
dia 18/02/2021 (2018/2019), e 
SUSPENDER 09 (nove) dias por 
necessidade do serviço público.

Protocolo 647085

PORTARIA DPES Nº 136 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.
DEFERIR o gozo de férias da 
defensora pública LAIS PEREIRA 
LIMA RIBEIRO, no dia 18/02/2021 
(2019/2020), e SUSPENDER 17 
(dezessete) dias por necessidade 
do serviço público.

Protocolo 647089

PORTARIA DPES Nº 137 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.
DEFERIR o gozo de férias da 
defensora pública LETICIA DE 
SOUZA COIMBRA OLIVEIRA, no 
dia 30/04/2021 (2019/2020), e 
SUSPENDER 18 (dezoito) dias por 
necessidade do serviço público.

Protocolo 647091

PORTARIA DPES Nº 138 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.
DEFERIR o gozo de férias da 
defensora pública MARIA REGINA 
CAVALCANTE POTIGUARA, i) no 
período de 01/03/2021 a 20/03/2021 
(2018/2019); ii) 22/03/2021 
a 31/03/2021 (2019/2020), e 
SUSPENDER 20 (vinte) dias por 
necessidade do serviço público.

Protocolo 647097

PORTARIA DPES Nº 139 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.
DEFERIR o gozo de férias do 
defensor público MAURO FERREIRA, 
no período de 05/04/2021 a 
09/04/2021 (2018/2019), e 
SUSPENDER 08 (oito) dias por 
necessidade do serviço público.

Protocolo 647099

PORTARIA DPES Nº 140 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.
DEFERIR o gozo de férias da 
defensora pública ROSIMEIA 
FERNANDES VIEIRA DA COSTA, 
nos dias 18/02/2021 e 19/02/2021 
(2018/2019), e SUSPENDER 10 
(dez) dias por necessidade do 
serviço público.

Protocolo 647106

PORTARIA DPES Nº 141 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.
DEFERIR o gozo de férias do 
defensor público VICTOR OLIVEIRA 
RIBEIRO, no período de 05/04/2021 
a 09/04/2021 (2018/2019), e 
SUSPENDER 22 (vinte e dois) dias 
por necessidade do serviço público.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 647108

PORTARIA DPES Nº 143 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GE-
RAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Complementar Federal 
nº. 80/94 e a Lei Complementar 
Estadual nº. 55/94:
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora 
ANDRESSA SANTOS NOGUEIRA 
para responder como Chefe de 
Grupo de Recursos Humanos 
DPES REF - QCE-05, no período 
de 08/02/2021 a 12/02/2021, 
por ocasião de afastamento da 
servidora Camila Stacul Rezende 
Moretto.

Vitória, 11 de fevereiro de 2021.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 647112

Corregedoria-Geral

ERRATA
AVISO GERAL CGDP Nº 002, 

DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021, 
publicado em 08/02/2021.

ONDE SE LÊ:
“FAZ SABER a todos quantos 
o presente aviso virem ou dele 
tiverem conhecimento, que em 
25 de fevereiro de 2021 será 
instalada e realizada CORREIÇÃO 
ORDINÁRIA NA MODALIDADE 
VIRTUAL NAS DEFENSORIAS 
DE VILA VELHA, COLATINA, 
BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 
LINHARES, SÃO MATEUS E 
NÚCLEOS ESPECIALIZADOS 
ABAIXO RELACIONADAS:”
LEIA-SE:
“FAZ SABER a todos quantos 
o presente aviso virem ou dele 
tiverem conhecimento, que no 
período compreendido entre 26 
de fevereiro de 2021 e 4 de março 
de 2021 será instalada e realizada 
CORREIÇÃO ORDINÁRIA 
NA MODALIDADE VIRTUAL 
NAS DEFENSORIAS DE VILA 
VELHA, COLATINA, BARRA DE 
SÃO FRANCISCO, CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM, LINHARES, 
SÃO MATEUS E NÚCLEOS 
ESPECIALIZADOS ABAIXO 
RELACIONADAS:”

Vitória-ES, 11 de fevereiro de 2021.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Defensor Público Corregedor Geral

Protocolo 646769

Gerência de Recursos 
Humanos

PORTARIA DPES Nº 133 DE 11 
DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, faz 
publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO DE RENATO OLIVEIRA 
DE CARVALHO de 27.01.2021 a 
31.12.2021 lotado na 2ª Defensoria 
Criminal de Vila Velha, no turno 
vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
DE ELISA CHARRA ALVES de 
17.12.2020 a 16.12.2021 lotado 
na 2ª Defensoria da Infância 
e Juventude de Cachoeiro de 
Itapemirim - Processos de 
Conhecimento e Atendimento, no 
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE 
FABIO JOSE BRITO FILHO lotado 
no Núcleo Especializado de Direitos 
Humanos e Cidadania - NUDEDH, a 
partir de 09.08.2020.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE 
GABRIELA CHAVES ROCHA lotada 
no Núcleo Especializado de Direitos 
Humanos e Cidadania - NUDEDH, a 
partir de 27.06.2020.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE 
LETICIA BONOMO NASCIMENTO 
lotada no Núcleo Especializado de 
Direitos Humanos e Cidadania - 
NUDEDH, a partir de 17.06.2020.

Vitória, 11 de fevereiro de 2021
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 647066

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

ENSAIO BOTEQUIM EIRELI 
- EPP torna público que obteve 
da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Vitória, a Licença 
Municipal de Operação, através do 
processo nº 2911358/2011 para 
Bares, Restaurantes, Lanchonetes, 
Casa de Chá e Sucos e Similares na 
Rua Joaquim Lírio, 778, lj 01 -Praia 
do Canto, Vitória/ES.

Protocolo 645082

COMUNICADO

FÁBIO VENTURINI ME torna 
público que Requereu da 
SEMMA, através do processo nº 
5472/2021, a Licença Municipal 
Ambiental de Regularização - 
LMAR, para a atividade de Serviços 
de Manutenção e Reparação 
Mecânica de Veículos, Código 
5.07, localizada na Avenida 
Jerônimo Monteiro, 3668 - Ilha da 
Conceição - Vila Velha/ES.

Protocolo 645088

SAMEDIL - SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO MÉDICO S.A.
CNPJ nº 31.466.949/0001-05
NIRE JUCEES 32 3 0003332 6
Ata de Reunião de Diretoria

Realizada em 25 de janeiro de 2021
Data, Hora e Local: 25/01/2021 
às 09h00 horas, na sede da 

empresa, na Rua Pedro Fonseca, nº 
170, Monte Belo, Vitória/ES, CEP 
29053-280. Presenças: Diretor 
Presidente - Sr. Maely Guilherme 
Botelho Coelho e Diretor Admi-
nistrativo Financeiro - Sr. Maely 
Guilherme Botelho Coelho Filho; 
Deliberações: (1) aprovada 
por unanimidade a inclusão da 
seguinte atividade econômica 
nas Filiais 06, 10, 11 e 17: CNAE 
86.40-2-02 - Laboratórios clínicos. 
(2) Recomendada a consolidação 
das modificações supra à 
Assembleia Geral, por meio da 
alteração dos Artigos 2º e 4º do 
Estatuto Social. Ata registrada na 
JUCEES em 04/02/2021, sob 
o nº 20210093757. Protocolo 
210093757. Cód. verificação 
12100784931.

Protocolo 645347

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
torna público que requereu 
à Subsecretaria Municipal de 
Meio Ambiente da Prefeitura de 
Fundão-ES, a Licença Ambiental 
Simplificada, para Estação de Te-
lecomunicação localizada à Rua 8, 
s/n, Loteamento Praia de Gramuté, 
Fundão/ES. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

Protocolo 645479

Comunicado
“Gilmar Marcos Schiffr”, torna 
público que requereu junto à 
Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Santa Teresa, através 
do processo n. º 1584/2021 
Licença Municipal Simplificada 
para atividade de Terraplenagem, 
quando não vinculada à atividade 
sujeita ao licenciamento ambiental 
(EXCLUSIVO para terraplanagem 
executada no interior da propriedade 
rural e com objetivo agropecuário, 
inclusive carreador), na Localidade 
de Valsugana Velha  -  S/N - Zona 
Rural - Santa Teresa/ES”.

Protocolo 645764

COMUNICADO

JORGE PEREIRA DO NASCIMENTO, 
torna público que Obteve da 
Secretaria Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Sustentável do 
Município de Fundão - ES, através 
do processo n° 5314/2020, Licença 
Municipal Simplificada, para 
Secagem Mecânica de Grãos e 
Pilagem de Grãos, na localidade de 
Timbuí, Mun. de Fundão - ES.

Protocolo 645777

COMUNICADO
LUIZ JOSE DE SOUZA - ME, torna 
público que requereu da SEMMA, 
a renovação da licença ambiental 
do processo nº 22714/2017 para 
atividade “reparação, retífica, 
lanternagem e/ou manutenção 
de máquinas, aparelhos e 
equipamentos mecânicos...(Cód. 
5.08) ”, na localidade de Rua Jaime 
Duarte Nascimento, 97, Praia 
de Itapoã, Vila Velha, ES, Cep 
29101620.  

Protocolo 645896

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 às 22:17:27
Código de Autenticação: 100622e8


